DISCURSUS THEOLOGICUS,
 DESPON^{DE}SATIONE
 FIDELIUM CUM
 CHRISTO;

Quem

E censurâ & approbatione Ad. m R. da Facul-
 tatis Theologicae,

In Regia Academia Aboensi,

Publicæ disceptationi submittit

PETRUS LAURBECCHIUS,
 Poëtios Professor Ordinarius, & Ecclesiaz
 Piikensis Pastor,

RESPONDENTE

JOHANNE AURICOLA Nyl.

In Auditorio Maximo,

Ad d. 12. Nov. Anno c. 10. ioc. LXXXI.

A B O Æ,

Excusus à JOHANNE WALDIO, Reg. Univer-
 sitatis ibidem Typographo.

THEOLOGICAE.

LA SPONSATION
ET IDELIUM CUM
CHRISTO;

¶

LA VRAIS SENS DE LA VIE

PETRUS LAVARRACCHIA

ETIADMOYSA

IN ALLEGORIA VIMANO

PARIS, CHEZ J. B. BOUILLARD

ANNO MDLXVII. A.D. 1557.

LA VRAIS SENS DE LA VIE

PARIS, CHEZ J. B. BOUILLARD. MDLXVII.

I. N. 3.

De

DES P O N S A T I O N E
FIDELIUM C U M
C H R I S T O .

s. 1.

Ulla propemodum frequentior hodie dis-
putatio est, quam de Veritate Christianismi, quā
in re ille consistat prae-
cipue, & apud quosnam eorum, qui
se Christianos dici volunt, omnium
purissimè inveniatur. Quamvis enim
apud horum ferè omnes certum ac in-
dubitatum sit, Christianismum totum
Fide verâ & Vitâ sincerâ, seu Fide & Bo-
nâ conscientiâ absolvi, i. Timoth. i. v.
18, 19. &c. 3. v. 9. aut, quod idem est,
A Fide

Instituti
ratio.

Fide & Dilectione, i. Joh. 3. v. 23, quod de Unione cum Christo, & Imitatione ejusdem, explicatur ibidem c. 2. v. 6. difitendum tamen nullo modo est, in explicatione pariter & applicatione hujus doctrinæ, non parum discrepantia deprehendi. Non abs re igitur facturos existimavi; cum verus Christianus non consistat in verbis aut gestibus externis, sed in verâ fide, ex quâ bonorum operum fructus enascuntur, sive in Unione cum Christo per Fidem, & Imitatione illius per Bona opera; si de verâ Unione sive Desponsatione Fidelium cum Christo, hic breviter dispiciamus.

2. Cum vero Actiones Dei, ejusdem subordinata Decreto, de beneficiis per Christum partis, hominibus in Regno gratiæ actu offerendis atq; applicandis, media sunt eadem beneficia conferendi atq; obsignandi; priùs utiq; illa unio seu Despon^{sionis}, Desponsatio cum Christo, consideranda in seu Uniuersitate erit, ut est Actio Dei, nempe ipsa actionis Fidelium spiritualis Fideliūm, ad unum corpus delium quæ hic mysticum cum Christo capite constituendum, acceptio! Eph. 2. v. 22, 23. ibidem c. 4. v. 19. quam in

instatu, quando unionis effectum notat,
b. c. unionem fidelium & Christi,
invicem utrinque reciprocam, Joh.
13. v. 5. Eph. 4. v. 16. quomodo
Ecclesiae Invisibilis rationem propriam con-
stituit, Joh. 17. v. 21. i. Joh. 1. v. 3. ibi-
dem c. 3. v. 24. quam etiam Ecclesiæ
formam Internam pleriq; orthodoxi
agnoscunt. Nobis ergo Desponsatio
seu Unionis vocabulum, Actionem. hic
divinam significabit, cuius rationem,
utpote omnem ingenii humani captum,
adeoque vim naturæ universæ superan-
tem, inter mysteria sive Arcicules fidei.
Symbolum refert Apostolicum, ubi cre-
dendam præfinit Sanctorum communio-
nem. Confer Luther. Catechism. Ma-
jor. Symboli Articul. 3.